
UCHWAŁA NR XXXVI/185/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie programu zdrowotnego zapobiegającego zachorowaniom na grypę 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 48 ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 
o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2008r.  Nr 164, poz. 
1027 z późn. zm.1) ) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Kożuchowie 
uchwala: Program Zdrowotny zapobiegający zachorowaniom na grypę dla mieszkańców Gminy 
Kożuchów urodzonych przed dniem 1 stycznia 1948 roku 

§ 1. Program Zdrowotny dla mieszkańców Gminy Kożuchów  zapobiegający zachorowaniom na grypę 

zwany dalej Programem obejmuje osoby urodzone przed dniem 1 stycznia 1948 roku zamieszkałe na 

terenie Gminy Kożuchów. 

§ 2. 1. Grypa to ostra choroba zakaźna układu oddechowego wywoływana zakażeniem wirusem grypy 

przenoszonym drogą kropelkową. Może spowodować znaczne powikłania pochorobowe  między innymi 

zapalenie zatok, zapalenie ucha, zapalenie opon mózgowych, astmę, niewydolność oddechową, zapalenie 

mięśnia sercowego i osierdzia niewydolność nerek i inne. 

2. Epidemie grypy badane są nie tylko w wymiarze zdrowotnym, ale i ekonomicznym, ponieważ 

powodują ogromne koszty społeczne. Liczba zachorowań na grypę jest kontrolowana przez specjalnie 

do tego powołane organy, a przeciwdziałanie jej osiągnęło wymiar globalny. 

3. Szczepienia przeciwko grypie nie są refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i nie każda 

osoba bierna zawodowo może pozwolić sobie na zakup dodatkowego środka profilaktycznego. 

§ 3. 1. Celem Programu jest obniżenie liczby zachorowań na grypę u osób starszych oraz obniżenie liczby 

poważnych powikłań  pogrypowych prowadzących niekiedy do śmierci. 

2. Oczekiwanymi efektami realizacji Programu będzie zmniejszenie ilości zachorowań na grypę 

i zmniejszenie ilości powikłań pogrypowych. 

§ 4. 1. Szacunkowa ilość mieszkańców Gminy Kożuchów spełniających kryterium wiekowe do objęcia 

Programem wynosi  2.192 osoby. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 141 poz. 888, Nr 216, 
poz. 1367, Nr 225, poz.1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz.1570, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 
157, Nr 38, poz. 229, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 178, 
poz. 1374, Nr 161, poz. 1278, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, 
poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, 
Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 
1016, Nr 205, poz. 1203, z 2012 r. poz. 123 i poz. 476.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz.1281, z 2012r. poz. 567.



2. Tryb zapraszania do Programu będzie obejmował: rozwieszenie plakatów informacyjnych 

w przychodniach lekarskich oraz na tablicach ogłoszeń, informacja na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Kożuchowie, informacja w lokalnej prasie, ogłoszenia parafialne. 

3. Kwalifikacja uczestników Programu do szczepienia zostanie dokonana na podstawie kolejności 

zgłoszeń do przychodni lekarskich realizujących Program. Każda osoba urodzona przed dniem 

1 stycznia 1948 roku, która zgłosi się do przychodni lekarskiej realizującej Program zostanie 

przebadana w celu wykluczenia przeciwwskazań do podania szczepionki, a następnie zaszczepiona. 

4. Koszty szczepień przebadania i zaszczepienia osób określonych w ust. 1 sfinansuje Gmina 

Kożuchów z budżetu gminy. W roku 2012 w budżecie Gminy Kożuchów na zakup szczepionek 

i wykonanie szczepień przeznaczono łącznie 31.000,00 zł. 

5. Szczepienia będą wykonywane do wyczerpania przyznanych środków finansowych. 

§ 5. Program będzie realizowany od 1 października 2012 roku do 15 grudnia 2012 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i polega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Medyński



Uzasadnienie
Zgodnie art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym również z zakresu ochrony zdrowia należy do zadań 

własnych gminy. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach 

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych gminy w zakresie równego 

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowanie i realizacja oraz ocena 

efektów programów zdrowotnych wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 

mieszkańców gminy. Program przekazano do zaopiniowania do Agencji Oceny Technologii 

Medycznych. 




